
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 666 del 31/03/2023

OGGETTO: ID  20P110  -  Procedura  aperta,  ai  sensi  del l 'art.  60  del  D.Lgs.
n.  50/2016,  per  la  fornitura  di  disposit ivi  per  le  vie  ur inarie  e
rettal i  per  i l  fabbisogno  del l 'Azienda  Ospedale-Università
Padova. Indiz ione di  gara

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si indice, ai sensi dell'art. 32 del
D.Lgs.  50/2016,  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016 per  la
fornitura di dispositivi per le vie urinarie e rettali per il fabbisogno dell'Azienda Ospedale-
Università Padova.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  nota  agl i  att i  prot.  n.  0019684  del  18/03/2022  e  n.  0001340  del 
09/01/2023  di  rett i f ica  base  d’asta,  è  stata  chiesta  autorizzazione  al la 
CRITE  a  procedere  al l ’espletamento  del la  gara  per  la  fornitura  di 
disposit iv i  per  le  vie  ur inarie  e  rettal i  per  i l  fabbisogno  del l ’Azienda 
Ospedale-Università Padova.

Con  prot.  n.  0089638  del  15/02/2023  la  CRITE  ha  espresso  i l  seguente 
parere:  “...parere  favorevole  nel  r ispetto  del la  nota  del  Direttore 
Generale  del l ’Area  Sanità  e  Sociale  prot.  n.  65853  del  03/02/2023  e  con  
l ’ indicazione di espungere dal capitolato i prodotti  inserit i  nel la gara del la  
CRAV di prossima aggiudicazione .”

Preso atto  che  la  UOC Farmacia  sta  attualmente  raccogliendo  i  fabbisogni 
da  inviare  al  CRAV  per  la  successiva  indiz ione  del la  procedura  regionale, 
si  propone  di  non  modif icare  i l  capitolato  e  di  inserire  nei  documenti  di 
gara  la  clausola  di  r isoluzione  antic ipata  del  contratto  nel  caso  in  cui 
durante  la  durata  contrattuale,  sia  del  contratto  or iginario,  che  del 
r innovo  o  proroga,  la  Centrale  di  Committenza  CRAV-Azienda  Zero  del la 
Regione  Veneto  aggiudichi  procedure  aventi  ad  oggetto  i  prodotti  del la 
presente gara o parte di  essa.

Atteso  quanto  sopra  si  propone  di  indire,  ai  sensi  del l ’art.  32  comma  2 
del  D.Lgs.n.  50/2016,  gara  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  del l ’art. 
60 del  D.Lgs.n.  50/2016,  prevedendo l ’aggiudicazione  dei  32 lott i  in  gara 
ai  sensi  del l ’art.  95  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  ovvero  a  favore  del l ’offerta 

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 1 di 31



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

economicamente  più  vantaggiosa,  sul la  base  dei  cr iter i  di  valutazione 
decl inat i  nel  Discipl inare di  gara.

L’ importo  complessivo  di  gara  (r innovo  e  revisione  prezzi)  ammonta  a  € 
2.814.056,70 IVA esclusa per i l  periodo di  36 mesi con opzione di  r innovo 
per  ulter ior i  24 mesi,  l ’ importo  a base d’asta  è  pari  a  €  1.546.185,00 per 
i l  periodi di  36 mesi.

Sono  stati ,  pertanto,  predisposti  i  seguenti  documenti  di  gara: 
discipl inare  di  gara,  capitolato  d’oneri,  capitolato  speciale  contenente  le 
caratter ist iche  tecniche  e  bando  di  gara  GUUE,  al legato  al  presente  atto 
come parte integrante e sostanziale.

Sono stati  redatti  i l  bando  e  gl i  avvisi  di  gara  che,  ai  sensi  degli  artt.  72 
e  73  del  D.Lgs.n.  50/2016,  saranno  pubblicati  nel la  G.U.U.E.,  nel la 
G.U.R.I.  e,  a  scopo  di  maggiore  diffus ione,  per  estratto  in  quattro 
quotidiani,  di  cui  due  a  carattere  nazionale  e  due  a  diffus ione  locale;  la 
spesa  per  le  pubblicazioni  nel la  G.U.R.I.  s i  st ima  pari  ad  €  1.000,00  IVA 
del 22% esclusa.

Ai  sensi  del  Decreto  del  Ministero  del le  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del 
02  dicembre  2016,  la  spesa  suddetta  e  quella  per  la  pubbl icazione  sui 
quotidiani,  di  cui  al l ’art.  73  del  D.Lgs.n.  50/2016,  stimata  in  ulter ior i  € 
357,00  dovranno  essere  r imborsate  al la  Stazione  Appaltante 
dal l ’aggiudicatario entro 60 giorni  dal l ’aggiudicazione.

Si  evidenzia  che  la  procedura  in  oggetto  non  è  al lo  stato  attuale  oggetto 
di  gare  central izzate  a  l ivel lo  regionale  e  neppure  di  convenzioni  att ive 
del la CONSIP.

Si  r iserva una quota  non superiore  al  0,80% dell ' importo  a base  d'asta  ai 
sensi  del l 'art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  per  gl i  incentivi  per  funzioni 
tecniche  svolte  in  relazione  al la  presente  procedura  di  gara,  che  potrà 
essere  distr ibuita  al  personale  che  svolgerà  le  predette  funzioni,  sul la 
base del regolamento aziendale adottato con Delibera n. 247/2022.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto dal la  normativa vigente per l ’acquisto di beni e serviz i.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 2 di 31



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  indire,  ai  sensi  del l ’art.  32  comma  2  del  D.Lgs.n.  50/2016,  gara 
mediante procedura aperta, ai sensi  del l ’art.  60 del D.Lgs. 50/2016, 
per  la  fornitura  di  disposit iv i  per  le  vie  ur inarie  e  rettal i  per  i l 
fabbisogno  del l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  per  i l  periodo 
di  36 mesi con opzione di  r innovo per ulter ior i 24 mesi;

2. di  stabi l ire  in  €  2.814.056,70  IVA  esclusa  l ’ importo  complessivo  di 
gara  per  i l  periodo  di  36  mesi  con  opzione  di  r innovo  per  ulter ior i 
24 mesi;

3. di  prevedere  nei  documenti  di  gara  la  clausola  di  r isoluzione 
antic ipata  del  contratto  nel  caso  in  cui  durante  la  durata 
contrattuale,  sia del contratto  or iginario,  che del r innovo o proroga, 
la  Centrale  di  Committenza  CRAV-Azienda  Zero  del la  Regione 
Veneto  aggiudichi  procedure  aventi  ad  oggetto  i  prodotti  del la 
presente gara o parte di  essa;

4. di  approvare  i  documenti  di  gara  relativi  al la  procedura  in  oggetto, 
non  al legati  per  par  condicio,  e  i l  bando  di  gara  GUUE,  al legato  al 
presente  provvedimento  del  quale  forma  parte  integrante  e 
sostanziale;

5. di  stabi l ire  che  l 'aggiudicazione  del la  fornitura  sarà  effettuata  ai 
sensi  del l ’art.  95 del D.Lgs.  n. 50/2016, ovvero a favore del l ’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  sul la  base  dei  cr iter i  di 
valutazione decl inat i  nel  Discipl inare di  gara;

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 3 di 31



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

6. di  pubblicare  i l  bando  e  gl i  avvisi  di  gara  nel la  G.U.U.E.  e  nel la 
G.U.R.I.,  i l  cui  costo  stimato  è  pari  a  circa  €  1.000,00  IVA  22% 
esclusa, e - a scopo di  maggiore diffus ione – di pubblicare l ’estratto 
su  due  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due  quotidiani  a 
diffus ione  locale,  i l  cui  costo  è  pari  a  circa  €  357,00;  tal i  spese 
dovranno  essere  r imborsate  al la  Stazione  Appaltante 
dal l ’aggiudicatario  entro  60  giorni  dal l ’aggiudicazione  ai  sensi  del 
Decreto  del  Ministero  del le  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  02 
dicembre 2016;

7. di  dare atto che la spesa complessiva stimata per le pubbl icazioni  di 
cui  al  punto  precedente  ammonta  a circa  €  1.655,54= (IVA inclusa) 
e  sarà  imputata  nel  conto  di  costo  400202011207  avente  per 
oggetto “Altr i  serviz i da privato”;

8. di  r iservare  una  quota  non  superiore  al  0,80%  dell ’ importo  a  base 
d’asta  ai  sensi  del l ’art.  113 del  D.Lgs.  50/2016 per  gl i  incentivi  per 
funzioni  tecniche  svolte  in  relazione  al la  presente  procedura  di 
gara,  che  potrà  essere  distr ibuita  al  personale  che  svolgerà  le 
predette funzioni,  sul la base del regolamento aziendale;

9. di  nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa  Maria 
Elena  Serafin,  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  e  di  r iservare  a  successivo  atto  la  nomina 
del la Commissione Giudicatr ice;

10. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  l ’esecuzione del la presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 4 di 31



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: diabspd
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: aopd.provveditorato@aopd.veneto.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 5 di 31



1 / 25

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedale - Università Padova
Indirizzo postale: Via Giustiniani, 1
Città: Padova
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35128
Paese: Italia
Persona di contatto: Maria Elena Serafin
E-mail: protocollo.aopd@pecveneto.it 
Tel.:  +39 049/8214602/4636
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aopd.veneto.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aopd.veneto.it/sez,74

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: WWW.ARIASPA.IT
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
ID 20P110 Fornitura di dispositivi per le vie urinarie e rettali per il fabbisogno dell'Azienda Ospedale Università 
Padova

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
ID 20P110 Fornitura di dispositivi per le vie urinarie e rettali per il fabbisogno dell'Azienda Ospedale Università 
Padova

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 814 056.70 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 6 di 31

mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it
www.aopd.veneto.it
http://www.aopd.veneto.it/sez,74


2 / 25

Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 32

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Raccoglitore per urina pediatrico maschio e femmina
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Raccoglitore per urina pediatrico maschio e femmina

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 19 250.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Raccoglitore urina pediatrico maschio e femmina per la raccolta di urina nelle 24 ore con valvola di scarico e 
raccoglitore urina prematuri
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Raccoglitore urina pediatrico maschio e femmina per la raccolta di urina nelle 24 ore con valvola di scarico e 
raccoglitore urina prematuri

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 7 di 31



3 / 25

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 11 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sacca a circuito aperto per raccolta liquidi da drenaggi chirurgici e da sondino nasogastrico capacità 2 litri
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sacca a circuito aperto per raccolta liquidi da drenaggi chirurgici e da sondino nasogastrico capacità 2 litri

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 147 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 8 di 31



4 / 25

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sacche per la raccolta di urina con sistema a circuito chiuso e sacca di ricambio
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sacche per la raccolta di urina con sistema a circuito chiuso e sacca di ricambio

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 272 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sacca per raccolta urina da gamba dotata di laccetti diverse lunghezze
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sacca per raccolta urina da gamba dotata di laccetti diverse lunghezze

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 500.00 EUR

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 9 di 31



5 / 25

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Dispositivo sterile per la diuresi orario e sacca sterile per raccolta urina
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Dispositivo sterile per la diuresi orario e sacca sterile per raccolta urina

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 477 100.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 10 di 31



6 / 25

II.2.1) Denominazione:
Raccordo universale per sacca urina, in lattice, morbido, con raccordo luer lock maschio ad una estremità e 
raccordo multicalibro all'altra estremità, confezione singola sterile
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Raccordo universale per sacca urina, in lattice, morbido, con raccordo luer lock maschio ad una estremità e 
raccordo multicalibro all'altra estremità, confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 31 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Raccordo sonda siringa rigido provvisto di raccordo luer-lock femmina ad una estremità e raccordo multicalibro 
all’altra estremità, confezione singola sterile
Lotto n.: 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Raccordo sonda siringa rigido provvisto di raccordo luer-lock femmina ad una estremità e raccordo multicalibro 
all’altra estremità, confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 11 di 31



7 / 25

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 42 250.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Tappo di plastica per catetere di grandezza adattabile dal Ch 6 al Ch 30, confezione singola sterile
Lotto n.: 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Tappo di plastica per catetere di grandezza adattabile dal Ch 6 al Ch 30, confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 4 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 12 di 31



8 / 25

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sonda rettale, lunghezza minima 38 cm. diametri vari, confezione singola sterile
Lotto n.: 10

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sonda rettale, lunghezza minima 38 cm. diametri vari, confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 28 350.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere uretrale in PVC rigido, punta dritta tipo COUVELAIRE due fori laterali, calibri da Ch. 6 a Ch. 24, 
confezione singola sterile
Lotto n.: 11

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere uretrale in PVC rigido, punta dritta tipo COUVELAIRE due fori laterali, calibri da Ch. 6 a Ch. 24, 
confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 13 di 31



9 / 25

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere uretrale in PVC rigido, tipo MERCIER uno-due fori laterali, calibri da Ch. 6 a Ch. 24, confezione singola 
sterile.
Lotto n.: 12

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere uretrale in PVC rigido, tipo MERCIER uno-due fori laterali, calibri da Ch. 6 a Ch. 24, confezione singola 
sterile.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 80 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 14 di 31



10 / 25

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere di MALECOT in lattice lunghezza 40 cm circa, calibri vari a 2 alette e a 4 alette, confezione singola 
sterile
Lotto n.: 13

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere di MALECOT in lattice lunghezza 40 cm circa, calibri vari a 2 alette e a 4 alette, confezione singola 
sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 900.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale NELATON AUTOLUBRIFICANTE, lunghezza cm 20 e cm 40 circa
Lotto n.: 14

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale NELATON AUTOLUBRIFICANTE, lunghezza cm 20 e cm 40 circa

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 15 di 31



11 / 25

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Cateteri vescicali NELATON AUTOLUBRIFICANTI per instillazioni vescicali con raccordo luer-lock calibro da Ch 
8 ,cm 20 e cm 40 circa, confezione doppio involucro, sterile, Luer lock
Lotto n.: 15

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Cateteri vescicali NELATON AUTOLUBRIFICANTI per instillazioni vescicali con raccordo luer-lock calibro da Ch 
8 ,cm 20 e cm 40 circa, confezione doppio involucro, sterile, Luer lock

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 9 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 16 di 31



12 / 25

Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale NELATON lunghezza cm 20 -cm 40 circa, calibri vari da Ch 8 a Ch 18, confezione singola 
sterile
Lotto n.: 16

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale NELATON lunghezza cm 20 -cm 40 circa, calibri vari da Ch 8 a Ch 18, confezione singola 
sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 11 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione ISTAT

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere in PVC rigido, colore coprente tipo TIEMANN punta olivare e curva, uno-due fori laterali, calibri da Ch. 
8 a Ch. 24, lunghezza cm 40 circa, confezione singola sterile
Lotto n.: 17

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 17 di 31



13 / 25

Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere in PVC rigido, colore coprente tipo TIEMANN punta olivare e curva, uno-due fori laterali, calibri da Ch. 
8 a Ch. 24, lunghezza cm 40 circa, confezione singola sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 150.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in lattice siliconato, con palloncino capacità almeno 10 ml a due vie, 
calibri vari (da Ch 12 a Ch 26)
Lotto n.: 18

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in lattice siliconato, con palloncino capacità almeno 10 ml a due vie, 
calibri vari (da Ch 12 a Ch 26)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 60 125.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 18 di 31



14 / 25

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in silicone 100% con palloncino capacità almeno 10 ml a due vie, 
calibri vari (da Ch 12 a Ch 24)
Lotto n.: 19

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in silicone 100% con palloncino capacità almeno 10 ml a due vie, 
calibri vari (da Ch 12 a Ch 24)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 114 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in silicone 100% con palloncino capacità circa 3-5 ml a due vie e 
capacità almeno 10 ml

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 19 di 31



15 / 25

Lotto n.: 20

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale a palloncino tipo Foley in silicone 100% con palloncino capacità circa 3-5 ml a due vie e 
capacità almeno 10 ml

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 37 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere vescicale in gomma rossa a 3 vie tipo Dufour, con palloncino 50-100 ml curvatura Mercier, lunghezza 
cm 40 circa, due fori laterali, calibri Ch. 22 e 24 confezione doppio involucro sterile
Lotto n.: 21

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere vescicale in gomma rossa a 3 vie tipo Dufour, con palloncino 50-100 ml curvatura Mercier, lunghezza 
cm 40 circa, due fori laterali, calibri Ch. 22 e 24 confezione doppio involucro sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 200.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 20 di 31



16 / 25

Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere uretrale tipo Mercier in gomma rossa senza palloncino curvatura Mercier con uno o due fori laterali, 
lunghezza cm 40 circa, calibri vari, confezione doppia busta sterile
Lotto n.: 22

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere uretrale tipo Mercier in gomma rossa senza palloncino curvatura Mercier con uno o due fori laterali, 
lunghezza cm 40 circa, calibri vari, confezione doppia busta sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 21 di 31



17 / 25

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere ureterale in PVC con mandrino in acciaio rigido lung. 70 cm circa, con graduazione centimetrata, 
radiopaco, con foro laterale punta cilindrica calibri da 3 a 6 Ch, confezione singola sterile.
Lotto n.: 23

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere ureterale in PVC con mandrino in acciaio rigido lung. 70 cm circa, con graduazione centimetrata, 
radiopaco, con foro laterale punta cilindrica calibri da 3 a 6 Ch, confezione singola sterile.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 15 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
"Candeletta in PVC o altro idoneo materiale, dritta con punta smussata olivare calibri vari, lunghezza cm 35 
circa
Lotto n.: 24

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
"Candeletta in PVC o altro idoneo materiale, dritta con punta smussata olivare calibri vari, lunghezza cm 35 
circa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 22 di 31



18 / 25

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 45 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Candeletta in PVC o altro idoneo materiale, punta dritta olivare calibri vari da Ch 3 a Ch 7, lunghezza cm 30 
circa
Lotto n.: 25

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Candeletta in PVC o altro idoneo materiale, punta dritta olivare calibri vari da Ch 3 a Ch 7, lunghezza cm 30 
circa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 450.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 23 di 31



19 / 25

Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catetere ureterale per sigmoido-ureterostomia in PVC o altro idoneo materiale tipo BRACCI con mandrino, 
lunghezza 150 cm
Lotto n.: 26

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catetere ureterale per sigmoido-ureterostomia in PVC o altro idoneo materiale tipo BRACCI con mandrino, 
lunghezza 150 cm

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 375.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Cateteri vescicali a palloncino per ematuria con armatura flessibile, in lattice siliconato
Lotto n.: 27

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 24 di 31



20 / 25

Cateteri vescicali a palloncino per ematuria con armatura flessibile, in lattice siliconato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 118 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Guaina per sonde ecografiche latex free, diametro 35 mm circa, lunghezza cm 20 circa, non sterili, confezione 
singola
Lotto n.: 28

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Guaina per sonde ecografiche latex free, diametro 35 mm circa, lunghezza cm 20 circa, non sterili, confezione 
singola

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 214 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 25 di 31



21 / 25

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Dispositivi per incontinenza urinaria maschile con adesivo ipoallergenico, latex free, diametri vari, in confezione 
singola non sterile
Lotto n.: 29

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Dispositivi per incontinenza urinaria maschile con adesivo ipoallergenico, latex free, diametri vari, in confezione 
singola non sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 20 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Dispositivo per il controllo dell’evacuazione tipo “anal plug”, vari diametri, non sterile
Lotto n.: 30

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 26 di 31



22 / 25

Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Dispositivo per il controllo dell’evacuazione tipo “anal plug”, vari diametri, non sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 300.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Supporto sacca urina per letto in materiale plastico, confezione non sterile
Lotto n.: 31

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Supporto sacca urina per letto in materiale plastico, confezione non sterile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 425.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 27 di 31



23 / 25

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit per la gestione dell’incontinenza fecale (gestione di feci liquide o semiliquide) e sacca di ricambio
Lotto n.: 32

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit per la gestione dell’incontinenza fecale (gestione di feci liquide o semiliquide) e sacca di ricambio

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 775 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 Mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 28 di 31



24 / 25

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/05/2023
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 23/05/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Data e luogo della seduta relativa all'apertura delle offerte saranno comunicate in seguito tramite piattaforma 
ww.ariaspa.it

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura di gara è gestita con il Sistema telematico denominato Sintel, accessibile dal sito www.ariaspa.it. 
Descrizione e modalità di utilizzo per la presentazione dell’offerta sono precisate nel Disciplinare di gara, relativi 
Allegati e manuali tecnici consultabili al sito www.ariaspa.it.
Il Responsabile Unico per il Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore della UOC provveditorato, 
economato e gestione della logistica Dott.ssa Maria Elena Serafin..
Tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni devono avvenire tramite piattaforma SINTEL.
Le norme di partecipazione alla gara, il capitolato d'oneri e gli esiti, i chiarimenti sono pubblicati sul sito
www.aopd.veneto.it alla voce <<Bandi e gare>> e sono ottenibili al medesimo indirizzo di cui al punto I.3).
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile, anche con riferimento al singolo lotto, di:
a) sospendere, annullare, revocare, reindire e modificare, oppure di riaprire i termini della presente procedura 
con provvedimento motivato, senza che le imprese possano vantare diritti o pretese di sorta od incorrere in 
responsabilità e/o richiesta danni, indennità o compensi da parte del concorrente e/o aggiudicatario potenziale 
nemmeno ai sensi degli artt. 1337 e 1338 C.C.;
b) annullare/revocare la procedura di affidamento, senza che per questo il partecipante/offerente possa 
avanzare qualsiasi pretesa di compenso/indennizzo per spese sostenute nel caso intervenisse la stipulazione 

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 29 di 31

www.ariaspa.it
www.ariaspa.it
www.aopd.veneto.it


25 / 25

di una procedura di affidamento centralizzata a livello regionale o CONSIP nel caso intervenissero i prezzi 
pubblicati dall’Osservatorio dell’Autorità di Vigilanza dei prodotti oggetto di gara;
c) non procedere all’aggiudicazione nel caso nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto 
contrattuale, e/o per ragioni di pubblico interesse, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;
d) di non aggiudicare la presente procedura nell’ipotesi in cui, all’esito della valutazione tecnica, permanga 
una sola offerta valida, fatta salva l’ipotesi in cui la stessa risulti oggettivamente infungibile e/o esclusiva, o 
particolarmente vantaggiosa
Ai sensi del comma 35 dell'art. 34 della legge 221/2012 le spese per la pubblicazione sui quotidiani dell'estratto 
del bando di gara come prevista dal D.Lgs. 50/2016, saranno a carico delle imprese aggiudicatarie.
La stazione appaltante, in caso di incompletezza della documentazione richiesta, potrà assegnare al 
concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano integrate o regolarizzate le dichiarazioni 
necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere, pena l’esclusione dalla gara.
Il contratto non conterrà la clausola compromissoria.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: VENEZIA
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Azienda Ospedale-Università Padova - U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione 
della Logistica
Indirizzo postale: Viale della Navigazione 38
Città: Padova
Paese: Italia
E-mail: aopd.provveditorato@aopd.veneto.it 
Tel.:  +39 0498214602-4636
Fax:  +39 0498216983
Indirizzo Internet: www.aopd.veneto.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 30 di 31

mailto:aopd.provveditorato@aopd.veneto.it
www.aopd.veneto.it


ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 31/3/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°31 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 666 del 31/3/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  666 del 31/3/2023 pagina 31 di 31


		2023-03-31T17:33:21+0200
	Giuseppe Dal Ben




